Sul verso annotazioni moderne.

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo 
sexto, indictione quartadecima, die martis quartode- 
cimo mensis iulii. In presentia testium infrascrip- 
torum fuerunt confessi Anselmus Barbaria, prò medie- 
tate, et Gandulfus Barbaria et Willelmus fratres,pro 
alia medietate, se recepisse et habuisse a Bonavia 
Scorbuto libras quinquaginta ianuensis monete, renun 
ciantes exceptioni non numerate peccunie et non tra­
dite, unde et prò quibus irsi Anselmus, prò medieta­
te, et Gandulfus et Fillelmus, prò alia 
convenerunt et nromiserunt dicto Bonevie 
dare et solvere vel eius certo misso per se vel suum 
certum missum bonorum millarensium et iusti ponderis 
bi^antios ducentos viginti quinque, mundos a c[u]ria’ 
et ab o[m]nibus1 dacitis, [avjariis1 atque expensis 
et a comuni [l]anue', infra [mjensem1 unum [post] - 
quam’ eorum navis, que [v]ocatur* "Sancta Maria”,a[p- 
nljicuerit1 sive portum fecerit causa disca [rr ] igan- 
di1 vel car [r]igandi1 apud Septam vel Tunisim sive 
in aliquo loco, qui sit [a]’ Senta usque ad [T]uni- 
sim1, sana tamen eunte ipsa nave vel maiore parte re 
rum- Et insuper Qonvenerunt et nromiserunt dicti An­
selmus, prò medietate, et Gandulfus et Willelmus,pro 
alia medietate, quod, bona fide et nisi iusto Dei 
steterit impedimento dictam navem ducent vel duci fa 
cient Massiìiam vel ad portum Massiliensem et, infra

luglio 14, nel capitolo di Savona.
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'incisione nella pergamena, 
nel testo.

3Ego2 Foro nella pergamena.

mense™ unum postquam navis ipsa fuerit in portu Mas- 
silie vel ad partes Massilie pervenerit, eligent lo- 
cum ad quem voluerint Bergere vel navem ducere pre- 
dictorum et sic facient et curabunt quod infra ipsum 
mensem ipsa navis erit parata et expedita ad eundum 
in viagium, ad locum scilicet quem elegerint predic- 
torum, et velificabit et movet causa eundi in ipsum 
viagium ad locum videlicet preelectum. Item convene- 
.runt et promiserunt dicto Bonevie stipulanti quod bo 
na fide et nisi iusto Dei impedimento steterit dic- 
tam navem ducent vel duci facient Massimilia in via 
gium Tunisis aut Septe sive alicuius loci, qui sit a 
Senta versus Tunisim; et hec omnia et singula conve- 
nerunt et promiserunt dicti Anselmus, prò medietate, 
et Gandulfus et Willelmus, [prò]1 alia medietate,di£ 
to Bonevie stipulanti attendere et com[pl]ere’ et si, 
[projut1 dictum e[st]’, per omnia [non]’ attenderint 
[vel]1 si in aliquo contrafecerint vel fuerit contra 
factum, prom [ise]runt’ dicfti]1 Anselmus, [prò]1 me­
dietate, et [Ga]ndulfus’ et Willelmus, prò alia me­
dietate, ipsi [B]onevie’ sti [pul ]anti1 solvere p[e- 
n]am’ dupli de quant[o]’ contrafactum foret vel ac- 
tio moveretur, ita quod pena comissa ratum maneat 
pactum et predicta nichilominus rata maneant et ille 
sa. Et prò his observandis omnibus bona sua omnia, 
habita et habenda, ipsi Bonevie pignori obligarunt 
et specialiter sextam partem, prò indiviso, diete na 
vis cum sartia et omnibus aliis eidem parti pertinen 
tibus et fuerunt confessi dicti Anselmus, prò medie- 
tate, et Gandulfus et Willelmus, prò alia medietate, 
se possessione™ diete sexte partis navis insi Bone­
vie iure pignoris tradidisse, constituentes se nomi­
ne ipsius in [de]2 possessores vel quasi quo usque so 
lucionem habuerit integram debiti supradicti. Actum 
in capitulo Saone, ubi interfuerunt testes Raymundus 
Rubeus et Pastor, filius Ugonis fornarii.

Ego3 Baldicio Musa, Sacri Palacii notarius, inter 
fui et rogatus sic scripsi.
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nella chiesa di S. Gio-

vose.

168

Lavagna, 
gli 

a

e
sentenzia che 

sono più tenuti
spargimenti di vi_

NOBERASCO pp. 45-46. 
con Indizione gcno

’Ego monogrommato nel testo.

Giovanni Bissia, podestà di Chiavari 
su mandato del podestà di Genova, 
uomini del borgo di Chiavari non 
pagare per guasti, incendi, furti, 
no, che avvengono in altre ville, castellante o bor­
ghi della podesteria di Chiavari e Lavagna, tranne i 
danni che si verificano nella pieve di S. Stefano di 
Lavagna e nel borgo di Chiavari.

Originale, n. 1/77 (cm. 14 x cm. 12). Regesto: 
La data c calcolata secondo lo stile della Natività

Bui verso della pergamena annotazioni moderne.

In sancto Dei nonine. In Clavaro,iri ecclesia Sane 
ti lohannis, in publica contiene, Johannes Bissia,no 
testas Clavari et Lavanie, auctoritate potestatis la 
nue,scilicet domini Pecorarii,1audavit et pronuncia­
vi quod homines burpi Clavari non teneantur nec de- 
beant emendare ulterius aliquod guastum seu incendium 
vel furtum vel efusionem vini quod fieret in aliis 
villis seu castellaniis vel burgis potestacie Clava- 
ri et Lavanie,nisi tantummodo de illis que fierent in 
plebe Sancti Stephani Lavanie vel in dicto burgo. 
Ouod ideo factum est quonian cum dieta potestas co- 
gnosceret et videret quod burgus Clavari esset de 
plebe Sancti Stephani Lavanie, laudavit et statuit 
quod secundum formam canituli inde facti insi burgen 
ses tenerentur emendare per dictam plebem et cum die 
ta plebe, et non per alias plebes, villas, burgos 
seu castellanias, guasta, incendia, furta vel efusio 
nero vini. Testibus presentibus et ad hec convocatis 
Rubaldo Tente, lohanne Balbo, Ottone.de Melleto, lo- 
hanne de Casalegio, Nicola de Opi^one, Gandulfo de 
Sapavia et lohanne de Brosono. Anno dominice Nativi- 
tatis millesimo duecentesimo vigesimo sentirne, indi- 
cione quarta decima, die decima ianuarii.

(S.T.) Ego’ Lafrancus Papiensis, Sacri Imperi! no 
tarius, iussu predicte potestatis seriosi.

1227, gennaio 10, Chiavari, 
vanni.

Ottone.de
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Originale, n. 1/78 ( cm. 17 x cm. 14). Regesto: NOBERASCO1, 
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

p. 46.

Amedeo <IV>} figlio di Tommaso <I>, conte di Sa­
voia^ rappresentante in Savona del padre e dell'impe­
ratore Federico II, dona a frate Guglielmo di Serafi­
no una terra con tutte le pertinenze, sita nel bosco 
di Savona, nel luogo detto Cercarie.

1227, marzo 21, Savona, nel cimitero di S. Giovanni.

(S.T.) Anno a Nativitate Christi millesimo ducen- 
tesimo vicesimo sentirne, indictione quintadecima, in 
cimiteri© Sancti lohannis de civitate Saone, die do- 
minica .XXI. mensis marcii. Ad honorem Sancte et In­
dividue Trinitatis, Virginis gloriose et Sanctorum 
omnium et ad laudem et gloriam domini Frederici, Dei 
gratia Romanorum imperatoris et semper augusti, et 
ad eternan memoriam et bonam famam donatoris et salu 
tem persone ipsius et salvationem anime et illius sT 
militer, in quem hec donatio facta est, et aliorum 
fortasse ibidem similiter degencium, Amedeus, filius 
domini Thome, comitis Sabaldie, vicem dicti domini 
imperatoris et patris sui turic gerens in civitate 
Saone, concessiti et donavit Vuilelmo fratri Seraphi- 
ni possessionem sive terrari quandam cum omnibus per- 
tinenciis et accessibus suis, iacentem intra nemus 
Saone, in loco qui dicitur Cercarie; cui terre cohe- 
ret inferius rivus Lavagnole, ad latus fossatus Bon- 
bevereti, ad aliud latus fossatum mort1 et superius 
via, quatenus liceat ipsis Fileimo et cuique succes­
sori ipsius, ibi habitanti ad servicium Dei, posside 
re et tenere predictam donationem, uti, fruì ex ea 
sine aliqua exactione, molestia et inquietatione, li. 
bere et absolute omnimodis prò velie, promittens ex 
parte Imperii predicto Fileimo et cuique ita.habenti • 
defendere, manutenere et actorigare perpetuo, ratam 
et firmam tenere nec ullomodo infirmare, linde hanc 
cartam fieri iussit in presentia liberti de Villeta, 
fratris lohannis, heremite de Sancto lohanne, presbi^ 
teri Petri ibidem capellani, presbiteri Fustagni, An 
dree Rubei et aliorum plurium, ad hoc testium rogato 
rum.

Ego Matheus notarius rogatus interfui et scripsi.

’mort: così nel testo.
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dict i
one-

Guglielmo Savonese, Gandolf o Barbaria e Guglielmo 
Musso dichiarano di aver ricevuto in mutuo da Giovan 
ni di Torre 9 once d'oro e 20 tari di Messina, per i 
quali consegneranno, entro quindici giorni dall 'arri 
vo della loro imbarcazione "San Nicola" in un porto 
di Barberia, fra Tripoli e Tunisi, 15 bisonti d'oro 
di migliaresi per ogni oncia. Danno in pegno la metà 

e la relativa quota parte del carico.

Originale, n. 1/79 bis (cm. 19 x cm. 13). Regesto: NOBERASCO1, p. 47.
Carta Incisa. La data.e calcolata secondo lo stile fiorentino dell'in­

carnazione, con Indizione normale, bedana o bizantina. Inchiostro svanito 
e macchie d'umido nella pergamena, per cui c essenziale l'uso della luce di 
Wood. Sul verso annotazioni moderne.

In nomine Domini, a[m]en’. Anno Incarnacionis Ei- 
usdem millesimo ducentesimo vicesimo [n]ono’, ter- 
c[i]o’ die intrantfis]’ mensis iullii, [secundje1 in 
dicionis. Per prese[n]s’ scriptum f[ate]mur’ nos Gu- 
[ill]elmus’ Saonensis, [GJandolfus1 Barbaria [et]’ 
Guillelmus [MJussus1 recepì[sse]’ mutuo a te lohanne 
de Turre uncias auri novem et tarenos viginti ad pon 
dus Mfessjane1, renunciata ex[c ]eptione2 [non]’ habi_ 
te p[ec]unie’, de quibus promittimus [u]nusquisque 1 
in solidum solvere tibi vel tuo certo nuncio, prò u- 
naquaque predictarum unciarum, bizancios a<u>reos de 
millarensibus quindecim bonos et iusti ponderis, mun 
dos et liberos de omnibus expensis, dacitis et ava- 
riis et duana, ad dies quindecim postquam in aliquo 
loco Barbarie, scilicet a Tripuli usque in Tunisym 
portum feceri[mus] 1, sano eunte naviiolo nostro,quod 
dicitur Sanctus Ni[co]laus’, vel maiori parte rerum, 
et proinde obligamus tibi pignori medietatem 
navìioli nostri et medietatem totius carci vel
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in statione Fornariorum.

171

'incisione nella pergamena, 
nel testo.

[O]bert i1 
de Panormo

Originale, n. 1/80 (cm. 13 x cm. 12). Regesto: NOBERASCO1, p. 47.
Carta Incisa. Inchiostro svanito e macchie d'umido nella pergamena. Sul 

verso annotazioni moderne.

3Ego mono grommato2Foro nella pergamena.

Anselmo Barbaria di Savona dichiara di aver rice­
vuto da Moro di San Perno 7 lire di genovini > per le 
quali consegnerà; entro venti giorni dall farrivo del­
la sua nave "Santa Maria" a Orano o in un porto in 
Garbai 4 bisonti e 6 migliaresi per ogni lira.

1231; novembre 4; Genova

ris, quod in eo nortabimus, de quo pignore sasinam 
et p [os]sessione™' nos tibi tradidisse confitemur ta 
li conditione, quod si in dicto termino omnes dictos 
bizancios racione predicta tibi vel certo nuncio tuo 
non solverimus, liceat tibi vel ipsi dictum pignus 
vendere et inde integra™ predictorum bizanciorum so- 
lutionem habere et si aliquid in ipso pignore defice 
ret, promittimus compiere defectum super aliis bonis 
nostris, ubicumque habitis et habendis. Alioquin, si 
contrafecerimus, penam dupli in bonis nostris tibi 
stipulanti promittimus et prò pena et sorte omnia bo 
na nostra, habita et habenda, tibi pignori obligamus 
tali pacto quod pena commissa liceat tibi intrare bo 
na nostra, que malueris, et dtupljum1 tibi facere ex 
timari ac extimatum iure proprietatis inde tenere 
et possidere. [Ajctum1 Messane, [per]’ manum notarii 
[E ]ìeutherii1, in [te]stimonio1 Martini Petri, Guil- 
lelmi de Cas[tel]lo‘, Dati de Pipino, [0]berti 1 de 
Placencia, civis [Sajone1, Roge[r]ii de Panormo et 
Guidonis Pisani, c [ivis]1 Messane, [mense]’ et indi- 
cione [predi]ctis1.